日本薬物動態学会 第３４回年会
34th JSSX Annual Meeting in Tsukuba

開催趣意書

各種募集要項

＜企業展示＞

＜ランチョンセミナー＞

＜広告掲載＞

＜寄付金＞

 会  期 ： 2019 年 12 月 9 日（月）～12 日（木）

 会  場 ： つくば国際会議場 （茨城県つくば市）

 年 会 長 ： 田端 健司 （アステラス製薬株式会社 薬物動態研究所）

 年会 URL ： http://www.jssx34.org/ （2019 年 1 月開設）

ご挨拶

謹啓
この度、日本薬物動態学会第 34 回年会を 2019 年 12 月 9 日（火）から 12 日（木）の４日間、

茨城県つくば市のつくば国際会議場において開催させていただく事になりました。

つくばは 1985 年に科学万国博覧会が開催された都市であり、最先端の科学を追求する研究

者が沢山集まっております。2005 年につくばエキスプレスが開通、2017 年には圏央道が開通し

たことで、交通事情が大幅に改善し、首都圏からのアクセスも大変良くなりました。

 日本薬物動態学会は、医薬品等の化学物質の有効性と安全性にかかわる基礎・応用研究とし

て、薬物代謝酵素、薬物トランスポーター、毒性、薬理遺伝学、分析化学、DDS、イメージング、

近年では再生医療、AI、システムズ薬理学、バイオマーカーなど新領域へも広がり、分野・業種

を問わず産官学の研究者が集い、最新のサイエンス・テクノロジーの知見について情報交換で

きる学会に成長してきました。サイエンスの進歩だけでなく人材育成においても、相互に刺激し

あいながら協奏と協働を考える “知の交差点”としての役割も果たしてきました。

創薬研究は目まぐるしい環境変化に置かれており、これまでの低分子や抗体医薬から、ウイ

ルス、ワクチンさらに遺伝子・細胞治療といった New モダリティが研究対象として増えてきました。

New モダリティの薬物動態解明は Primary な研究として重要性が増してきております。このような

新しい治療薬では、動物での疾患モデル構築が困難となり、再生医療技術を応用した創薬研究

基盤、新規治療法の研究、そしてそれを支える工学技術が注目されてきております。これらの研

究動向を踏まえて、本年会のテーマを「科学技術の交差点 ～生体模倣による薬物反応システ

ムの解明と再生医療技術の応用～」としました。 つくば開催の特別企画として宇宙創薬のシン

ポジウムを企画します。

多様な分野の研究者からシンポジウムを企画し、科学の進歩を患者の価値に変えるマインド

を醸成したいと思います。

 本年会組織委員会では、薬物動態研究を更に発展させる場とするべく鋭意準備を進めており、

本年会の準備・運営にあたっては、極力無駄を省き、経費節減に努めてまいる所存でございま

すが、参加費だけでは充実した年会を開催できないのが実情でございます。つきましては、本年

会の趣旨にご賛同いただき、ご寄付、ご協賛について格別のご配慮をお願い申し上げます。

謹白

2018 年 10 月吉日

日本薬物動態学会第 34 回年会

年会長  田端 健司

（アステラス製薬株式会社 薬物動態研究所）

1

年会概要

1. 名   称： 日本薬物動態学会第 34 回年会

 年会長：田端 健司（アステラス製薬株式会社 薬物動態研究所）

2. 主   催： 一般社団法人 日本薬物動態学会

 会 長：山崎 浩史（昭和薬科大学薬学部）

3. 会   期： 2019 年 12 月 9 日（月）～12 日（木）

4. 会   場： つくば国際会議場

   〒305-0032 茨城県つくば市竹園 2 丁目 20-3

5. テ ー マ： 科学技術の交差点 ～生体模倣による薬物反応システムの解明と再生医療技術の応用～

6. 参加人数： 750 名（予定）

7. 主なプログラム（予定）

     特別講演、会長講演、受賞講演、シンポジウム、一般口演、ポスター発表、ランチョンセミナー

8. 組織委員

組織委員長

田端 健司（アステラス製薬株式会社）

プログラム委員長

長坂 泰久（アステラス製薬株式会社）

組織委員（プログラム委員兼任）

山崎 浩史（昭和薬科大学薬学部／日本薬物動態学会会長）

斎藤 嘉朗（国立医薬品食品衛生研究所／日本薬物動態学会副会長）

石井 明子（国立医薬品食品衛生研究所）

石黒 直樹（日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社）

石田 竜弘（徳島大学大学院医歯薬学研究部）

井上 勝央（東京薬科大学薬学部）

今若 治夫（小野薬品工業株式会社）

大槻 純男（熊本大学大学院生命科学研究部）

荻原 琢男（高崎健康福祉大学大学院薬学研究科薬学専攻）

奥平 典子（第一三共株式会社）

樫山 英二（大塚製薬株式会社）

片岡 誠（摂南大学薬学部）

桒原 隆（横浜薬科大学）

駒場 淳二（小野薬品工業株式会社）

小柳 悟（九州大学大学院薬学研究院）

関根 秀一（株式会社資生堂）

永井 尚美（武蔵野大学薬学部）

中島 美紀（金沢大学医薬保健研究域薬学系）

樋坂 章博（千葉大学大学院薬学研究院）

平林 英樹（武田薬品工業株式会社）

2

前川 京子（同志社女子大学薬学部）

矢野 育子（神戸大学医学部附属病院薬剤部）

山下 富義（京都大学大学院薬学研究科）

吉成 浩一（静岡県立大学薬学部）

9. 開催実績（過去 10 年間）

回数       開催年  開催地     年会長

第 33 回   2018 年（平成 30 年）  石川  玉井 郁巳（金沢大学）

第 32 回   2017 年（平成 29 年）  東京  高野 幹久（広島大学大学院）

第 31 回   2016 年（平成 28 年）  長野  大森   栄（信州大学医学部附属病院）

第 30 回   2015 年（平成 27 年）  東京  横井   毅（名古屋大学大学院）

第 29 回   2014 年（平成 26 年）  北米  寺崎  哲也（東北大学大学院）

第 28 回   2013 年（平成 25 年）  東京  泉   高司（第一三共株式会社）

第 27 回   2012 年（平成 24 年）  東京  千葉   寛（千葉大学）

第 26 回   2011 年（平成 23 年）  広島  太田   茂（広島大学）

第 25 回   2010 年（平成 22 年）  埼玉  林   正弘（東京薬科大学）

第 24 回   2009 年（平成 21 年）  京都  乾   賢一（京都大学）

10. 収支案（9 月 11 日現在）

【収入予算】                          【支出予算】

3

項目 金額 項目 金額

参加費（事前・当日750名） 8,477,900 会場使用料 4,000,000

懇親会費（事前・当日250名） 2,100,000 会場備品費　 1,800,000

ミキサー参加費（50名） 150,000 懇親会費 2,100,000

企業展示（40小間、書籍2社） 8,748,000 ミキサー費 150,000

ランチョンセミナー（12セッション） 8,100,000 講師謝金・宿泊交通費（講師） 6,650,000

広告掲載（抄録集18社） 1,533,600 映像機材関連費 2,500,000

広告掲載（ホームページ2社） 648,000 設営関係費 2,800,000

広告掲載（参加証2社） 216,000 抄録集制作費 2,550,000

広告掲載（会場案内看板2社） 216,000 ホームページ制作費 1,200,000

寄付金 3,000,000 参加証制作費 230,000

海外招請助成金 500,000 その他登録・印刷関連費 1,420,000

学会補助金 1,000,000 会場案内看板制作費 320,000

コンベンション開催支援補助金 1,150,000 その他製作物費 430,000

運営諸費 650,000

運営人件費 3,300,000

運営経費 1,900,000

営業経費 1,540,000

事務局費 2,000,000

決算業務費 299,500

35,839,500 35,839,500

11. 年会事務局

〒305-8585 茨城県つくば市御幸が丘 21

アステラス製薬株式会社 薬物動態研究所内

担当：米良綾子、土屋順子

TEL：029-863-7161／FAX：029-852-5391

E-mail：jssx34@jp.astellas.com

12. 運営事務局

〒104-8464 東京都中央区八重洲 2-7-15

株式会社メディセオ 学会支援部

担当：三草康雄、露崎裕也

TEL：03-3517-5519／FAX：03-3517-5186

E-mail：007248mikusa@mediceo-gp.com

4

展示募集要項

H2,100

D900

社 名 板

蛍光灯
W1,800

下記の通り、ブース出展を募集いたします。

● 開催日時      2019 年 12 月 10 日（火）9:00～12 日（木）16:30（予定）

                ※プログラムにより時間変更がある場合があります。

● 会   場      つくば国際会議場 2 階・通路

〒305-0032 茨城県つくば市竹園 2 丁目 20-3  TEL：029-861-0001

● 搬   入     2019 年 12 月 9 日（月） 15:00～17:00（予定）

● 搬   出     2019 年 12 月 12 日（木） 16:30～17:30（予定）

● 小間展示 基礎小間（1 小間） 料金 216,000 円 （うち税 16,000 円）  ※募集数 40 小間

・ バックパネル：間口 1.8m×高さ 2.1m

       ※隣接仕切りパネルは付きません

・ 社名板（黒文字・ゴシック体）、蛍光灯 40w

・ 展示台：幅 1.8m×奥行き 0.9m×高さ 0.7m （白布付き）

※その他のリース備品に関しましてはオプションになりますので、

お申込受付後にご案内させていただきます。

   ● 書籍展示 料金 54,000 円 （うち税 4,000 円）  ※募集数 2 社

                  ※展示台：幅 1.8m×奥行き 0.9m×高さ 0.7m   本数は相談に応じます。

   ● 申込期限 2019 年 9 月 30 日（月）

5

   ● 申込方法

添付の申込書に必要事項を記載の上、郵送又はファックスにて㈱メディセオ宛にお申し込み下さい。

申込書を確認後、請求書をお送り致しますので、指定日までに事項記載の口座へお振込ください。

なお、申込書を受理した旨のご連絡をご担当者にいたしますので、申込書送付後 1 週間経っても連絡

がない場合は、お問い合わせ下さい。

振込先口座：三井住友銀行 つくば支店 （店番号 244）

普通預金 0465701

日本薬物動態学会第 34 回年会 年会長 田端 健司

   ● 出展申込の解約

出展申込み後の取消は原則として認めませんが、やむを得ず出展の取消を行う時は、その理由を明記

した文書を提出して了承を得て下さい。

なお、出展社の都合による申し込み取消の場合は、以下のキャンセル料を申し受けます。

 ・2019 年 9 月 30 日まで：出展料の 50％  ・2019 年 10 月 1 日以降：出展料の全額

   ● 出展社の配列・配置

企業グループ・業務提携等による出展社相互の希望があった場合は、隣接して配列することができま

す。出展社の配置は事務局サイドで決定いたしますので、予めご了承下さい。

6

ランチョンセミナー募集要項

下記の通り、ランチョンセミナーを募集いたします。

● 開催日時    2019 年 12 月 10 日（火）・11 日（水）・12 日（木）  12:30～13:30（予定）

※プログラムにより若干の時間変更がある場合があります。

● 会   場    つくば国際会議場

〒305-0032 茨城県つくば市竹園 2 丁目 20-3  TEL：029-861-0001

 中ホール 200（スクール形式 約 200 席）、大会議室 101（シアター形式 約 200 席）

 大会議室 102（シアター形式 約 200 席）、中会議室 201（シアター形式 約 150 席）

● 募集金額 ①  スクール形式 200 席規模 料金 756,000 円 （うち税 56,000 円） ※3 セッション

 ② シアター形式 200 席規模 料金 702,000 円 （うち税 52,000 円） ※6 セッション

 ③ シアター形式 150 席規模 料金 594,000 円 （うち税 44,000 円） ※3 セッション

☞ 投影機材（プロジェクター）・講演 PC（Windows10）・マイクは年会側で用意します。

☞ 来場者への弁当代・座長/講師謝礼（宿泊交通費含む）・控室での飲食等は上記金額には含まず、各社のご手配ならびに

ご負担とさせていただきます。追って、各種オプションを案内します。

☞ お弁当の単価は 1,500 円（税別、お茶付き）となり、年会事務局で厳選して決定します。

   ● 申込期限     2019 年 8 月 30 日（金）   ※先着順

   ● 申込方法

添付の申込書に必要事項を記載の上、郵送又はファックスにて㈱メディセオ宛にお申し込み下さい。

申込書を確認後、請求書をお送り致しますので、指定日までに下記口座へお振込ください。

なお、申込書を受理した旨のご連絡をご担当者にいたしますので、申込書送付後 1 週間経っても連絡

がない場合は、お問い合わせ下さい。

振込先口座：三井住友銀行 つくば支店 （店番号 244）

普通預金 0465701

日本薬物動態学会第 34 回年会 年会長 田端 健司

   ● 透明性ガイドライン

本会は、日本製薬工業協会等の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、「企

業活動と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、貴社が本会へ支払う寄

付金、共催費等を貴社ウェブサイト等を通じて公開することに同意いたします。

7

中ホール 200

広告掲載募集要項

● 募集広告の種類

1. プログラム・抄録集（A4 版）への広告掲載

2. 年会ホームページへのバナー広告掲載

3. 各種製作物への広告掲載

● 広告掲載の金額

1. プログラム・抄録集（A4 版）広告

 ① 表 2 （表表紙・裏） 料金 183,600 円 （うち税 13,600 円） ※募集 1 社

 ② 表 3 （裏表紙・裏） 料金 162,000 円 （うち税 12,000 円） ※募集 1 社

 ③ 表 4 （裏表紙・表） 料金 216,000 円 （うち税 16,000 円） ※募集 1 社

 ④ 後付 1 頁  料金  86,400 円 （うち税 6,400 円）  ※募集 5 社

 ⑤ 後付 1/2 頁 料金  54,000 円 （うち税 4,000 円）  ※募集 10 社

☞ ①②③は先着でのお申し込みとなります。

☞ プログラム・抄録集（1,000 部発行予定）は A4 版・モノクロです。

2. 年会ホームページバナー広告 料金 324,000 円 （うち税 24,000 円） ※募集 2 社

3. 各種製作物広告

 ① 参加登録証（1,000 枚）    料金 108,000 円 （うち税 8,000 円） ※募集 2 社

※参加登録証下部に貴社ロゴ記載。

   ② 会場案内看板（40 枚程度） 料金 108,000 円 （うち税 8,000 円） ※募集 2 社
※ 開催期間中の会場内に配置される案内図や誘導看板に貴社ロゴ記載。

● 申込期限＆原稿（版下・電子媒体）提出期限  2019 年 9 月 30 日（月）

完全版下支給でお願いいたします。写真原稿につきましては、オリジナル写真は避け、複写した写真で

お願いします。なお、データ入稿も受付いたします。

    提出先： 株式会社メディセオ 学会支援部
  日本薬物動態学会第 34 回年会 運営事務局 担当：三草、露崎
  〒104-8464 東京都中央区八重洲 2-7-15

  TEL：03-3517-5519／FAX：03-3517-5186
  E-mail：007248mikusa@mediceo-gp.com

● 申込方法

添付の申込書に必要事項を記載の上、郵送又はファックスにて㈱メディセオ宛にお申し込み下さい。

申込書を確認後、請求書をお送り致しますので、指定日までに下記口座へお振込ください。

なお、申込書を受理した旨のご連絡をご担当者にいたしますので、申込書送付後 1 週間経っても連絡

がない場合は、お問い合わせ下さい。

振込先口座：三井住友銀行 つくば支店 （店番号 244）

普通預金 0465701

日本薬物動態学会第 34 回年会 年会長 田端 健司

8

1. 学会の名称

     日本薬物動態学会第 34 回年会

2. 寄付の目的

    日本薬物動態学会第 34 回年会の開催

3. 寄付目標金額

    3,000,000 円

4. 寄付期間

    2018 年 10 月 1 日（月）～2019 年 12 月 6 日（金）

5. 寄付金の使途

    日本薬物動態学会第 34 回年会の事前および開催運営資金

6.  透明性ガイドライン

本会は、日本製薬工業協会等の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

「企業活動と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、貴社が本会へ支払

う寄付金、共催費等を貴社ウェブサイト等を通じて公開することに同意いたします。

6. 寄付申込み先

    添付の申込み用紙に必要事項をご記入の上、下記まで郵送もしくはファックスでお申し込み下さい。

日本薬物動態学会第 34 回年会 年会事務局

〒305-8585 茨城県つくば市御幸が丘 21

アステラス製薬株式会社 薬物動態研究所内

TEL：029-863-7161／FAX：029-852-5391

E-mail：jssx34@jp.astellas.com

7. 寄付金の振込み先

銀 行 名：三井住友銀行 つくば支店 （店番号 244）

口座番号：普通預金 0465701

口 座 名：日本薬物動態学会第 34 回年会 年会長 田端 健司

ﾆﾎﾝﾔｸﾌﾞﾂﾄﾞｳﾀｲｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾈﾝｶｲ ﾈﾝｶｲﾁﾖｳ ﾀﾊﾞﾀｹﾝｼﾞ

9

寄付金募集要項

会社名

団体名

フリガナ

                               印

住 所 〒

実務

担当者

所属部署

役職

氏名

TEL FAX

E-mail

申込期限 ： 2019 年 9 月 30 日

FAX：03-3517-5186                  申込日 ： 平成  年   月   日

申込先： 日本薬物動態学会第 34 回年会 運営事務局

       株式会社メディセオ 学会支援部 担当：三草、露崎

       〒104-8464 東京都中央区八重洲 2-7-15 TEL：03-3517-5519

日本薬物動態学会第 34 回年会

展示出展申込書

■ 出展申込者

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入ください。

※ ご記入いただいた個人情報の内容については、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

■ 申込内容  ※希望する種類に☑をご記入ください

□ 小間展示          小間 ※小間数をご記入ください

□ 書籍展示          台 ※希望する展示台の本数をご記入ください

■ 展示内容（予定）

事務局欄

出展物を具体的にご記入ください

受付日  受付番号  備考

会社名

団体名

フリガナ

                               印

住 所 〒

実務

担当者

所属部署

役職

氏名

TEL FAX

E-mail

申込期限 ： 2019 年 8 月 30 日

FAX：03-3517-5186                 申込日 ： 平成   年   月   日

申込先： 日本薬物動態学会第 34 回年会 運営事務局

       株式会社メディセオ 学会支援部 担当：三草、露崎

       〒104-8464 東京都中央区八重洲 2-7-15 TEL：03-3517-5519

日本薬物動態学会第 34 回年会

ランチョンセミナー申込書

■ 申込者

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入ください。

※ ご記入いただいた個人情報の内容については、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

■ 申込内容  ※希望会場規模および希望日欄に☑をご記入ください

   ＜希望会場規模＞

□ スクール形式 200 席  □ シアター形式 200 席  □ シアター形式 150 席

    ＜希望日＞

□ 12 月 10 日（火）     □ 12 月 11 日（水）    □ 12 月 12 日（木）

事務局欄

受付日  受付番号  備考

座長・演者名 ※予定・候補でも結構です

会社名

団体名

フリガナ

                               印

住 所 〒

実務

担当者

所属部署

役職

氏名

TEL FAX

E-mail

申込期限 ： 2019 年 9 月 30 日

FAX：03-3517-5186            申込日 ： 平成  年  月  日

申込先： 日本薬物動態学会第 34 回年会 運営事務局

       株式会社メディセオ 学会支援部 担当：三草、露崎

       〒104-8464 東京都中央区八重洲 2-7-15 TEL：03-3517-5519

日本薬物動態学会第 34 回年会

広告掲載申込書

■ 申込者

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入ください。

※ ご記入いただいた個人情報の内容については、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

■ 申込内容  ※該当欄に☑をご記入ください

1. プログラム・抄録集（A4 版）広告

□ 表 2 （表表紙・内側） □ 表 3 （裏表紙・内側）  □ 表 4 （裏表紙・外側）

□ 後付 1 頁         □ 後付 1/2 頁

2. □ 年会ホームページバナー広告

3. 各種製作物広告

□ 参加登録証    □ 会場案内看板

■ 入稿方法  ※該当欄に☑をご記入ください

       □ 版下・原稿      □ データ

事務局欄

受付日  受付番号  備考

FAX：029-852-5391              申込期限 ： 2019 年 12 月 6 日

申込先： 日本薬物動態学会第 34 回年会 年会事務局

 〒305-8585 茨城県つくば市御幸が丘 21

 アステラス製薬株式会社 薬物動態研究所内

 TEL：029-863-7161／FAX：029-852-5391

 E-mail：jssx34@jp.astellas.com

日本薬物動態学会第 34 回年会

寄付申込書

日本薬物動態学会第 34 回年会

年会長 田端 健司 殿

 申込日   平成    年   月   日

会社名

団体名

フリガナ

                                          印

住所

〒

実務

担当者

所属部署 氏名

役職

TEL： FAX：

E-mail

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入ください
※ご記入いただいた個人情報の内容につきましては、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

貴学会の趣旨に賛同し、下記金額を本会運営資金として寄付申し込みます。

金             円也

 【振込予定日】

 平成    年     月     日

【振込先】

銀 行 名 ：三井住友銀行 つくば支店 （店番号 244）

口座番号 ：普通預金 0465701

口 座 名 ：日本薬物動態学会第 34 回年会 年会長 田端 健司

ﾆﾎﾝﾔｸﾌﾞﾂﾄﾞｳﾀｲｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾈﾝｶｲ ﾈﾝｶｲﾁﾖｳ ﾀﾊﾞﾀｹﾝｼﾞ

◆年会に関するお問合せ◆

【日 本 薬 物 動 態 学 会 第 34 回 年 会  年 会 事 務 局 】

〒305-8585 茨 城 県 つくば市 御 幸 が丘 21

アステラス製薬株式会社 薬物動態研究所内

担当：米良綾子、土屋順子

TEL：029-863-7161／FAX：029-852-5391

E-mail： jssx34@jp.astellas.com

◆企業協賛に関するお問合せ◆

【日 本 薬 物 動 態 学 会 第 34 回 年 会  運 営 事 務 局 】

〒104-8464 東京都中央区八重洲 2-7-15

株 式 会 社 メディセオ 学 会 支 援 部

担 当 ：三 草 康 雄 、露 崎 裕 也

TEL 03-3517-5519／FAX 03-3517-5186

E-mail  007248mikusa@mediceo-gp.com